[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОБРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОБРОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 »  мая 2016                                                                № 83-п
Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов  на территории Краснобродского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 27.01.2010 № 12-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснобродского городского округа, согласно приложению № 1.
2. Утвердить схему планируемых  площадок под размещение нестационарных торговых объектов на территории Краснобродского городского округа, согласно приложению № 2.
3.  Рекомендовать отделу промышленности, транспорта и потребительского рынка администрации Краснобродского городского округа (А.В. Миллер), отделению полиции «Красный брод»  Межмуниципальный отдел МВД России  «Беловский» (П.Н. Афанасьев), территориальному отделу Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области в городе Белово и Беловском районе (Е. В. Урванцева)  осуществлять контроль за упорядочением торговли и качеством реализуемой продукции в пределах своих полномочий.

4. Признать утратившим силу Постановление администрации  Краснобродского городского округа  от 30.07.2014  № 147-п «Об утверждении
 схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснобродского городского округа».

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы  по экономике  Н.В. Козлову.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Краснобродского городского округа

       З.Г. Недогода

                                                                                                                                                                        Приложение №1
                                                                                                                                      к Постановлению администрации

                                                                                                                                      Краснобродского городского  округа

                                                                                                                                       от 12.05.2016  №  83-п
Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснобродского городского округа

	№ п/п
	  Тип объекта

	Адресные ориентиры
	Площадь
      кв.м.
	Вид торговли
	Специализация
торговли
	Период размещения
	Информация об использовании

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Павильон
	район ул. Новая, 25
	30,0
	Розничная
	Продовольственные товары (мясо)
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	2
	Павильон
	ул. Суворова, 1
	53,0
	Розничная
	Продовольственные товары
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	3
	Павильон
	ул. Комсомольская, 11в
	20,0
	Розничная
	Продовольственные товары (фрукты)
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	4
	Павильон
	ул. Советская, 5
	28,0
	Розничная
	Продовольственные товары (мясо)
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	5
	Павильон
	ул. Заречная, 87-а
	15,0
	Розничная
	Продовольственные товары
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	6
	Павильон
	ул. Гагарина, 4
	70,0
	Розничная
	Продовольственные товары (фрукты)
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	7
	Павильон
	район  ул. Новая, 25
	53,0
	Розничная
	Непродовольственные товары
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	8
	Павильон
	ул. Западная, 17-а
	100,0
	Розничная
	Продовольственные товары (мясо)
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	9
	Павильон
	ул. Луговая, 44
	15,0
	Розничная
	Продовольственные товары
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	10
	Киоск

«Кузбасс

печать"

	район

ул. Комсомольская, 28
	6,0
	Розничная
	Непродовольственные товары
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	11
	Киоск

«Кузбасс
печать»

	 район  ул. Новая,         27
	10,0
	Розничная
	Непродовольственные товары
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	12
	Киоск

«Кузбасс
печать»

	район  ул. Новая, 47
	7,0
	Розничная
	Непродовольственные товары
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	13
	Павильон
	ул. Гагарина, 4а
	15,0
	Розничная
	Продовольственные товары (фрукты)
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	14
	Павильон
	ул. Новая, 55а
	15,0
	Розничная
	Продовольственные товары (фрукты)
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	15
	Павильон
	ул. Новая, 60
	40,0
	Розничная
	Продовольственные товары
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	16
	Павильон
	ул. Белинского, 1а
	70,0
	Розничная
	Непродовольственные товары
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	п. Артышта

	1
	Павильон
	ул. Ленина, 4
	40,0
	Розничная
	Продовольственные товары
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	2
	Павильон
	ул. Водопроводная, 17а
	30,0
	Розничная
	Непродовольственные товары
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	3
	Павильон
	ул. Ленина,47а
	30,0
	Розничная
	Продовольственные товары
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

                                                                                                                                                            Приложение № 2
                                                                                                                                      к Постановлению администрации

                                                                                                                                      Краснобродского городского  округа

                                                                                                                                       от 12.05.2016  №  83-п

Схема размещения планируемых площадок под размещение  нестационарных торговых объектов на территории                    Краснобродского городского округа

	№ п/п
	  Тип объекта

	Адресные ориентиры
	Площадь

      кв.м.
	Вид торговли
	Специализация
торговли
	Период размещения
	Информация об использовании

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	пгт.
Краснобродский

	1.
	Планируемая торговая площадка
	Район

ул. Карбышева, 58-а
	*
	Розничная
	**
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	Планируемая торговая площадка
	В районе 5-го  микрорайона
	*
	Розничная
	**
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	2.
	Планируемая торговая площадка
	Район парка Гагарина
	*
	Розничная
	**
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	3.
	Планируемая торговая площадка
	Район

ул. Западная, 13а
	*
	Розничная
	**
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	4.
	Планируемая торговая площадка
	Район

пер. Угольного, 3 б
	*
	Розничная
	**
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	5.
	Планируемая торговая площадка
	Район ТЦ «Маяк»

ул. Новая, 35
	*
	Розничная
	**
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	6.
	Планируемая торговая площадка
	Пересечение ул. Саянская и ул. Горняцкая
	*
	Розничная
	**
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

	7.
	Планируемая торговая площадка
	ул. Южная,

напротив магазина «Новый дом»
	*
	Розничная
	**
	В течение года с возможностью пролонгации
	субъект малого и среднего  предпринимательства

*Площадь объекта будет определена при формировании земельного участка.

**Специализация торговли определяется по согласованию с отделом промышленности, транспорта и потребительского рынка, с учетом требований действующего законодательства Российской Федерации.